MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR

https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO ADITIVO Nº 3, REFERENTE AO CONTRATO N° 48/2022-PMJ
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa G.C.I. SISTEMAS E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA, inscrito no CNPJ nº
12.563.042/0001-10.
DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE,
INCLUINDO OS SEGUINTES SISTEMAS: MÓDULO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, EXECUÇÃO FINANCEIRA, ORÇAMENTO
ANUAL (PPA, LDO, LOA) E PRESTAÇÃO DE CONTAS AO TCE/PR, MÓDULO DE CONTROLE DE FROTAS, , MÓDULO DE
CONTROLE PATRIMONIAL, , MÓDULO DE LICITAÇÃO E COMPRAS, MÓDULO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS,
MÓDULO DE OBRAS PÚBLICAS/INTERVENÇÃO, MÓDULO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, MÓDULO DE RECURSOS
HUMANOS FOLHA DE PAGAMENTO, MÓDULO DE TRIBUTAÇÃO E DÍVIDA ATIVA, , SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO
RECURSOS HUMANOS SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO CONTÁBIL E FINANCEIRO SUPORTE TÉCNICO TRIBUTÁRIO,
SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM LICITAÇÃO E COMPRAS E SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL.;
TIPO DO ADITIVO: Prazo e Valor.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será aditivada até 29/06/2025 (vinte e nove dias de junho de 2025), conforme Art. 57, Inciso II
da Lei 8.666/93.
DO VALOR: O valor do presente aditivo é de  R$195.499,20 (cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e

vinte centavos), perfazendo o valor total atualizado do contrato em R$ 580.647,20  (quinhentos e oitenta mil, seiscentos e quarenta

e sete reais e vinte centavos).

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira-Pr., 28/06/2024.

PAULO JOSE MORFINATI           G.C.I. SISTEMAS E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA
PREFEITO                                               CNPJ Nº 12.563.042/0001-10
CONTRATANTE                                                                                 REPRESENTANTE
                                                                                                                GLAUCIO CORREIA
       CONTRATADA

		2024-07-02T11:06:27-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152